5

[image: Герб Староминского района]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack]от 28.12.2016                                                                                                  № 1925
ст-ца Староминская

О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 24 июня 2016 года № 644 «О создании на территории муниципального образования Староминский район межведомственной комиссии по оценке жилых помещений
жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и жилых строений на садовых земельных участках»

             В соответствии с протестом и.о. прокурора Староминского района от 30 ноября 2016 года № 7-04-2016/34662 на постановление администрации муниципального образования Староминский район от 24 июня 2016 года № 644 «О создании на территории муниципального образования Староминский район межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и жилых строений на садовых земельных участках», статьей 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением правительства Российской Федерации от 21 января 2006 года № 25 «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями», постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным постановлением правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47, руководствуясь       статьей       31      Устава      муниципального      образования Староминский район,  п о с т а н о в л я ю:
            1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 24 июня 2016 года № 644 «О создании на территории муниципального образования Староминский район межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и жилых строений на садовых земельных участках»
             1.1. Изложить наименование постановления в следующей редакции: «О создании на территории муниципального образования Староминский район межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда,  жилых строений на садовых земельных участках и частного жилищного фонда».
            1.2. Изложить пункт 1 в следующей редакции: «1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по оценке жилых          помещений    жилищного      фонда       Российской         Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда, жилых строений на садовых земельных участках и частного жилищного фонда (приложение № 1)».
            1.3. Изложить наименование приложения № 1 в следующей редакции: «Положение о  межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда, жилых строений на садовых земельных участках и частного жилищного фонда на территории муниципального образования Староминский район».
            1.4. Изложить пункт 2 в следующей редакции: «2. Создать межведомственную комиссию по оценке жилых  помещений    жилищного   фонда   Российской     Федерации,  многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда, жилых строений на садовых земельных участках, частного жилищного фонда и утвердить состав  (приложение  № 2)».
             1.5. Изложить пункт 1.1 приложения № 1 в следующей редакции: «1.1. Настоящее Положение о межведомственной комиссии  (далее – Положение)  определяет порядок создания и деятельности на территории муниципального образования Староминский район межведомственной комиссии  по оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда, жилых строений на садовых земельных участках и частного жилищного фонда (далее – МВК)».
                  1.6. Изложить пункт 1.4 приложения № 1 в следующей редакции:  «1.4. МВК  проводит оценку соответствия жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда, жилых строений на садовых земельных участках и частного жилищного фонда требованиям, установленным  постановлением  правительства  РФ от 28  января  2006  года № 47».
              1.7. Изложить подпункт 10 пункта 5.12 приложения № 1 в следующей редакции: «10) О проведении дополнительного обследования жилых помещений муниципального жилищного фонда, жилых строений на садовых земельных участках, многоквартирного дома, частного жилищного фонда».
               2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: P16]
Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                    В.В. Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
 Староминский район  от _____ ____________ 2016 года № ________
«О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 24 июня 2016 года № 644 «О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 24 июня 2016 года № 644 «О создании на территории муниципального образования Староминский район межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и жилых строений на садовых земельных участках»

Проект внесен:
Заместителем  главы  муниципального образования,
начальником управления  по вопросам архитектуры
администрации       муниципального      образования
Староминский район                                                                                А.Л. Кухтин

Проект подготовлен:
Ведущим специалистом отдела ЖКХ, ТЭК, транспорта
и    связи      управления     по    вопросам   архитектуры
администрации          муниципального         образования
Староминский район                                                                             А.В. Фоменко

Проект согласован:
Заместитель    главы     муниципального    образования,
управляющий делами администрации муниципального
образования    Староминский   район                                                 В.В. Петренко

Начальник   отдела  ЖКХ,   ТЭК,  транспорта и    связи
управления по вопросам   архитектуры администрации
муниципального   образования   Староминский    район                   Ю.Н. Филько

Начальник   юридического   отдела  управления делами
администрации            муниципального       образования
Староминский    район                                                                            О.В. Гавриш

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
 Староминский район от _____ ____________ 2016 года № ________
«О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 24 июня 2016 года № 644 «О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 24 июня 2016 года № 644 «О создании на территории муниципального образования Староминский район межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и жилых строений на садовых земельных участках»

Проект согласован:
Начальник     отдела     делопроизводства     управления
делами администрации   муниципального   образования
Староминский    район                                                                          С.А. Слынько

Рассылка:    управление    экономики  –  1 экз., отдел ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи - 1 экз., юридический отдел – 1 экз.

image1.png